veslris, vel puerorùm veslrorum Iaboribus veslri ju-
ris essè censemus. Quod si qua? puerorùm veslro-
rum offensacûiiligéril, in veslra lanlum manu oni-
his-eorum correctio maneal. Nec ullus se de his
qua?ad vospertinent, sine veslra voluntaie occasione

aliqua introinillat, quaienus omnipotenits Dei spé-
culation! liberis mentions insisialis, el ad ejus f.iciei

dulcedinem, ipso pra?slanie, pervenire valealis..
Sane si quis iii crastinum archiepiscopus aul epi-
scopus, imperater aut rex, princeps aut dux, cenics
aul vicecemes, judex aul persona quoeiiberpoiens.j-
aul impelens, Inijusnoslri privilegii paginam sciens,
centra eam temere venire tenlaverit, secundo ter-

iieye commoniius, si non s.atisfaciibiie cbngr::â
emendaveril, eum honoris sui et officiipericulo sub-

jaeere decernimus,,et a Chrisli alque Ecclesia?cor-

pore aucloritale potcslalis apostolica?:segregamus.-
Gonservantibnsaulem pax a Deo et misericordia

praisenlibus ae fuluris sseculis censervetur. Amen,
amen, amen.

Dalum pernianuni Joannis S. IL E.-diacom car-

dinalis, pridie ldus Ociobris, indiclione prima, anno
Dominical incarnationis millesimo nonagesimo se-
cundo, pontificaïus aulem domini Urbani II anno

quinio.

A
,. ... Lxviii.

Urbani 11 epislola.àd Rqijnçlduik firchicpiscopum
Reniementel suffruganeosejus. — ïifos feprehen-dit quod a regeel uxorem dimilli el altérant duct
passi sinl.

. (Anno1092.)'
[MANSI,'.Conàl. XX', 68G.]:

. URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, venera-
bilibus .confratribus el coepiscopis RAVN&LDtfRe-;
niénsi, et,siiffraganeis ejus, saluiem cl aposlplicanï
benedielionem. .

Si sacerdotale quod gerilis pfficium considéra-
lione rdébita pensarelis, lanli facinoris iufamia ail
aures neslras saltem împnnila .rien pervenissei.

. Cum enim, domui Israël speculalores a.Deo dali,
B impiis impielales suas anmintiare el pro domo Is-

raël, murum opponere deberelis., qualibel ralione
vos pâli ppluisse niiramur,ui tain inclyii regni rex,
huroani pudoris oblilus, divinj. timoris immemor,
contra jus,.contra fas, cpnlra legiimet canenum

sanctipnes, contra lolius calholiea?Ecclesia?'eonsne-
ludiues, elsuaiii uxorem inordinale relinqiierel, et

propinqui sui coujugem amore sibi nefario copu-
laret. Quod facluin ulique et regni totius confusio-
,nein, et Ecclesiarum vestrarnm dissipa.lioneni.poi.v
lendit, et ad. animani veslram redundat infamia,
Peccanli enim, cum possis; non conlradicere, con-
sentire est. Te aulem, charissime, confralerRay-
noldo, noxa haie maxime impclii,.pro eo quod Sil-

. yaneclensis subjeelus tibi, episcopus, hoc public!
adulterii crinien, suo, ul audivimus, firmavit as-

sensu, cum moechis illis benediclionis sacerdolalis
manum imposuil. Qiiodetsi licite nubei.x'iil,higamis
tamen impendi secundum çanones non lieeret : nunc

igilur vpliisapostolica aucloritale praacipiinusul his
visis apicibus., qupd eliam uon.jiiheiii.ibus nobis

jamdudum ,feeisse veslram, piiidenliam decuissel,-
jnaiure. convenire curelis regem , el ex Dei.nostra

panier el yestra parte insianler coininoiieaiis, ar-

guaiis,::obsecrelis, iiiçropetis, cl[,a. lanlo lanique
horren.dp faciiiore desistere compollaiis. Qupd si

çoniempseril, et nobis cl vobis nécessitas imniine-

bil, ul adviilciscendas dlvinailegis injurias pro nc-
stri ofiicii debito accingamùr, cl Phinees gla.dioMa-

,JJdiaukas-adultéras pcrf'oreunis. : .. ; ,, ...
, Eamdem.quoque iiislaiitiain jiro ercpiioue COET
fralris- noslri Cariiolensis episcopi adliibete. Quoa
si monilis veslris,. qui eum cçpil,obleni|)erare çon-

iempseril, vos cl ipsumexcomuiunicaiionisubjicitCj,
eicaslellisin qiiibusciiiiqueeum reiiniieril, el leriîe-

ejus divinum officium interdieite, ne siiriilindeîn—-

ceps in viris hujus Ordinis prabsUmaniur.Ul onhV
nem veslrum diligilis, ila hoc accelerare oinnibu?

mpdis satagelis. Yalele. -,
; Daia sexte Kalendas-Novembrisj anno videliceS

Dei Chrisli 10-32.
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LXIX.

Urbani11 epislola ad Goffndiim, abbalemS. Albini

Andegavensem,et Bcmonem,abbalemS. Triuilalis
V.indocinensis.— Illos horlatur ni suam de eorum
conlroversiasenlenliamobservent.

(Anno1092.)

[MANSI,Concil.XX , 684.]
URBANUSepiscopus,servusservorum Dei,dileciisin

Christo filiis GOFFRIDOabbali Sancti Albini Andega-

vensis, cl BERNONIabbali Saiicla?Triuilalis Yindoci-

nensis, saluiemel aposlolicambenedielionem.

Anno Dpminica?incarnalionis 1092, pontificaïus
noslri v , indiclione i, cum essém in' provincia
Calabriie apud monasterium Sancta? Mariai qua!
dicilur de Matina,monacbi Sancti Albini, Girardus

prior, Milo, Slephanus, adversus monachos Sancla?

Triuilalis de Yindocino, Frolmundum priorcm ,

Ingebaldumosliarium, qui pra?senlesaderant con-

quesli sunl quod Vindocinenses fratres ecclesiam

Saneli Clcmenlis Credonensis, quai a monachis

Sancti Albini juste secundum illorum lemponlm
cnnsuelUdinemacquisiia,c;iper Iriginta annos quiele
el sine inlerruplione possessa, violenter ablatam

injuste detinereni. Qui cum suis instrumenlis et

ralinnibns causam suam defendereniterenitir, primo
die prcclamalinnis res diu el niultum venlilala nulle

poluil fine lerminari, secundo veto die similiier
niullum discussa, ad nulliim lamen est finem dedu-

cia, die aulem teriio.xn scilicet KalendasDecembris,
residenlibus nobis in Anglone civilale Apulia?,
pra?sideulibusreligiesis cl venerabilibus lam episco-
pis. quam sancta? RomaineEcclesia?cardinalibus,
sive diaconibus; aslauiibus etiam nobilibasRpmanis
et cnmiiibiis Apulia; gloripsissimis, Boamunte et
Guillchno; re iteruin diu elinnlium inquisita,

'
taii*-

dem inspirante Dce lueidius eluxit in quam polius
partem juslilia declinarel. Cum enim ulraque pars
suis nobisallegationibusobviarci, et bine pactionem
abbalum, confirmaiioncm ponlificum, Romanai
Ecclesia?lcgaloram, illincvero legilimum inlroituni,
el canonicam iriginta annorum possessionem nobis

opponerent, nos qui omnium fidelium causas aiqua
lance pensare debemus, ulriusque ulililati providen-
les, ipsam lilem concordia? convenienlis aiquilate
decidere maluimus. Omnes igitur qui nobiscum
aderant banc senlenliam collaudanlcs, consentienii-
bus pra?diclis ulriusque coenobii fralribus , et in
manus nostras fidem pollicendo firmantibus, con-
cordia el pax inier eos hoc modo posita esl ; ut
scilicetVindocinensesmonachide bis tribus ecclesiis,
aul ecclesiam Manililiumvel Saneli Salurnini, sive
Sancti Joannis supra Ligerim, iinara quam congre-
gatio iota Sancta? Triuilalis elegeril, cum omnibus

qnne ad eamdem ecclesiam tara mobilibus quam
ininiobilibusinlerius exleriusque ad praisens perti-
nent, infra dies Iriginta poslquam domumredierint
monaslerio Sancti Albini in perpeluum tradanl.
Fraires ilaque S. Albini omnem lilem omnemque
ealumniamex causa bac in manus noslras el Vin-

A docinensium fralrum refularunl : Vindociiienws
vero unam supradiclarum ecclesiarum in manus
nostras reddiderunl, el per nos eosdem monachos
inveslierunt.Praisentiigilur auciorilate fralernitaleni
vestram admonemus, el prateipimus, nlhocpaclum
a nobis inienlione pacis el quielis disposilum et

stalulum, omni tempore deinceps ral'um ei incon-

cussuin leneaiis el observelis. Quaietinque autem

pars hanc nostrai decisionis senlenliam non susce-

peril, vel transgredi pra?sunipseril, lam canohum
severilali subjaceat, quam légitima? composition!;
poenam, id est atiri centum librarum suslineal et a

causa penitus cadat.
DataTarenli vin Kal. Decemb.

LXX.
Urbani II epislola ad RvberlumFlandrioecomilem.

— Ul a vexandisclericisabslineal.

(Anno 1092.)

[MANSI,Concil.XX, 74-S.]
URBANUSepiscopus, servus serverum Dei, dileelp

filio suo ROBERTO,totius Flandrïa? slrenuo militi,
saluiem el apostplicambenedielienem.

Mementn, charissime fili, quantum pmnipplénti
Dep debeas, qui le centra vcluntalemparehium lub-
riim de parvo magnum, de panpere divitem, de lin-

niili glbribsuinprincipem fecil, el quod maximum

esl, inler saiculi principes rarnm, dole lillerarum,
scienliai alque religionisdoriàvit.Ejus igilur memor

eslo, qui te lalem fecil el omnibusmodisélabora ut

r lanlis beneficiis non inveniaris ingralus. Honora

igitur eum in Ecclesiis suis, et ulterius sub aliqirt
occasione eos qualescunque sint. vexare minime

praisumas, nec eorum praidia in tiios usus post eo-

rum exitum redigas. Nec pectiniamseu quaicnnqiie
de palrimonio suo eis dimiliunt, violenter auferas.

Sed libéra sit eis faoultas el Deo serviendi, el res
sui patrimonii cuicunqlievoltierinlimpendendi.Quo.l
si praiiendis hoc ex aniiquo usu in lerra lua proces-

sisse, scire debes Creatorem luum dixisse ; e Ego
sum veritas, • non aulem usus velconsueludo.Qua?

ergo diximus, filicharissime, volunins el per heati

aposlolorum principis claves prsecipimus ul obser-

ves, el super libertaie clericorum le Chrislum ho-

nerantem heriprifices; ipse vere altestatipiie sui ip-
r. sins honorificantemse honorificabit. Yale.

Data Caslraneti iv NonasDecembris.

LXXI.
Urbani II epislolaad devant el populumAtrebalen-

sem. — Ut, excussojugo Camerncensisepiscopi,
episcopumeliganl a melropolitanoconsecrandum.

(Anno1092.)

[MANSI,Concil.XX, 671.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, cleroet

populo Airebalensi, saluiem et aposlplicam bene-

dielienem.
Alrebalensis Ecclesia, una ex nebilipribus Eccle-

siis ccmprpvincialibiisRemensis metrepalis, solem-

nibus canonum monumentis fêla, élira principalis

sedes episcopalusfuit, proprium poniificemhabuil;
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suam dioeeesimel cailcra poiilifiealîajura firmis an-

tiquilale rationum instriimentis oblinuit, Yohimus

ilaque cl aposloliea aucloritale pra?cipimusut, jugo
Cameracensis subjeclionis ab Ecclesia veslra excus-

SR,et recepla dignilale primis temporibus ralipna-

bili firniita'c possessa, cardinalém episcopum vobis

ci Ecclesia? veslra? iliilcm eligere, et eleclum per
manum métropolitain veslri cbusecrare, et .Eccle-

sia?veslra; incardinare sludeatis. Ei vero qui cane-
nico consensu cle.ri el populieleclus fuerit, aposlo-
liea aucloritale interdicimnslie impnsilam sibiele-
clibnem dissimulalionehliqtia hujiis nova?ordinalîo-
nis stiblerfiigiat. S'oletenim lieri ul Ecclesia?perse-
culionis tempère suis erdinibus, suis pppulis, subsi-

diis eliam lemporalibus destiluta?, aliis temporaliler
conimillan.iurEcclesiis ; poslquam vero bis quibus
imminula?'fuerant, Deo donante, nbundare co;pe-
i'fm, prislinam recipiani dignitaïem.

Cuslraneti, iv Nonas Decembris.
LXXIL

Urbani II épislo'âad RainoldumRemensent archiepi-
scopuifï. — Mandai' ul, quem clerus populusque
.Atrebatensisdegerinl,episcepumconsecrel.'

- ,(Anno1092.)
[MANSI,Concil. XX, 670..]' .

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo

conlralri RAINOLDO,Remorum arcliiepiscopo, salu-

iem et aposlolicam benedictionem.
Noverit lua fraternilas quod Atrebatensis Eccle-

sia una ex nobilibus Ecclesiis Remensis metropo-
lis fuit, et ponlificesviros religiosissimos et cailera

poulificalia jura firmis rationum monimeiitis obti-

nni.l. Mandamus-ilaquelibi atque pra?cipimusul il-

lum, qnemEccIesia illa canonico consensu cleri et

populi sibi in episcopum elegerit, consecrare et ei-
dem Ecclesiai incardinare non différas. Solel enim

fiei;i ul Ecclesia?persecutionis tempore suis ordi-

nibus, suis pppulis, subsidiis eliam lemporalibus
deslilula?aliis temporaliler comniillanlur Ecclesiis;
poslquam vero bis quibus .imminula?fuerant, Deo

dispoiiente,abundare coeperint, prislinam recipiani
dignitaïem. Solius etenim apostoliei est episcopalus
conjungere,.conjunclosdisjungere, aut etiam novos
construere. Frelus ilaque noslra aucloritale id ne
liuieas adiniplere. Yeluntalis élenim neslrai esl Re-
jnensis [f.jRemensi et nios,episeopatuiim.HAM>.]Ec-
clesia?olim xn episcopalumdignitaïem, Deocoopé-
rante, in pristinum gradum revocare.

LXXII1.

Urbani II epislolaad Giâmundunl episcopumAversa-
num. — Id quod de Richardo, filio Burrelli, fece-
rit,probal.

(Anno 1088-1095.)

[GRATIANIDécret., causa xxiv, qu. 2, cap. 5*]
Sane quod.super Ricjiardo filio Borelli vestra fra-

ternilas egisse ;inno'luUpro zelo Dei, et animarnra

chariiale, laudamus. Sed non adeo limendum, non

adeo est vobis. ab ejus eleemosynis abstinendum.

Iniercaileros quippe noslra fidei patres beatus Léo

papa doctor egregi'.is [quibus vivis, inquit, non

A cemmunicavimus, nec --mprlniscommunicare debe-

mus]. Constat érgo qupniani quibus vivis (ul ex

opposiloloquamur) commiinicavimus,mortuis quo-

que conimunicare ppssumus. Nés plane inter dup
eppugnantia posili, inler impies videlicel et schis-

malicos, schismaticis ullo modo conimunicare non

possumus, aul licet : pecçaloribus vero, et pra-.dn-
nibus dispensalive proplerea coinniunicavimus,quia
et Ecclesiamhaclenus sustçntavérnnl cl se fidèles in

poslcrum pollicenlur. Alioquinepprtet nosde hujus
mundi partibusexire. Sub qua eliam sponsione nos
ei niiper in beati Pelri nalaliliis absolulionem in-
dulsimiis.Quia ergo praidictusvir neque nominative

,exçommuniealus,neque communicans.cum éxeom-
municalis ex nemine exiit, sed; in Domini sni

B fide alque serviiio permansit, licet nobis dispensa-
live, id esl, quandiu eos palimnr, ejus eleemosynis
communicare et defoneti animam Cbrislianai reli-

gionis modis omnibus adjnvare. ....:•

LXXIV.

Urbani II epislola ad Anselmum Mediotanensem
archiepiscopum.-^.De reconciliationelapsorum.

(Anno 1G8S-1095.)

[MANSI,Concil. XX, .645'.]
Disereiioiii nostrai videlur, quatenus secundum

praicepti nostri lenorem, quando secundum ecclesiai
vestra?morem sacrosdaturos quibuslibet aliis ordi-
nes benedicere coeperis, eos, quos lua duxeril so-
lerlia reconciliandos, inter benediceiidnmet manus

imponendumfacias intéressé; quibus coeiera omnia

C çonsecraiionisinslrumenla prailerunelionisexplebis,
cl sic ac sancla ministeria reeonciliabis.

LXXV. -" '
;

Guemerio Mérseburgetisiconcedilur ni clericusqui
lapide jaçto puerum inleremef.at, svscepta sempi-
lerna poenilentia,in.suo ordinepermaneal.

'
(Frâgmen.lum'.—Anne 1088-1095.) ,-,

, [GRATIANI,Décret., causa I, disl. 50, cap. 57.]
Clericejacienle lapidem puer dicilur iiiteremptiis. -,

Nés pro amore luo in suo,ordine eum- pçrnianere

permittimus ; ut-.lamen seniper in poenilentiaet ti-

moré permaneal.
LXXVJ,;,-

Urbani II epislola ad AlberlumepiscopumMelensem.
— Ul in sacerdoiem qnemdam, dignitaïem Simo-
niace adeptum mahsueiudiiteutàlur.

D
(Anno 1091-1095.)

[GRATiAKi^Decref.C. I, qu. 5, c. 5.]
Praisenliiim poriilorem, quem pareninm incuria

per pecuniain non episcopo,sed cuidain principuin
ejus dalam, invjIUmsacerdolii dighiialem obiinulése

significasti, lice! sancti canohès deponendum esse

lestentur, lamen, quia culpam islam nesciens-et

coactuscommisil : et quia ab eodemordine ul depo-

neretur, supplicavit iiltrbrieiis , ex coiisideraiibiTe
'diserctibnis (qua? mater est omnium yiriulum )•
magis quam ex rigoreçanpnuni, misericerdia? vi-

scera adhibende ipsum in codera ordine esse, fra-

.ternitati tua?çonstilinius ; ita lamen,,ul si -[-.Ecclesia
illa, cui deseruit-J- sacerdoiinn penuriam non pati-

53!) B. URBANI II TAP^ 500

lur , suspensus a sacerdotal! officio permaneat : A

quodsi ferlasse Ecclesiaimilitas exegeril, ul ctiram

rogiminis assumai, liceal ei ex concessione sui

episcopi fralruinque obedienlia sacerdotali officio

.'iingi.
LXXVÏl.

Urbanipapoe11epislola ad unibersos episcbposBri-
laiiuia:— Dolensiepiscopoconceditpallium, salvo
jure TuronensisEcclesioe.

(Anno 1095.)

[MARTEN.,Thésaurus aiiecd*,III, 878i]
Expeicndipallii gralia coiifraler nosler R. [Roi*

landus], Dolensis episcopus npsiro se conspeclui
repraiscniaiis, sancti praidecesseris noslri Gregerii
YII lilteras eblulit, quas idem aposlolicus poniifex
pro Evtiio Dolensi episcopp veslra? fraleruilaïi T
mandavcral. Illarum ilaque lillerarum leliore conli-

neb.alurquodeidem Eveno praidiclus pontifex pallii
usum pro veslra el totius provincial dileclione con-

cesscril, ea conditione intersilautoppoflunolempoié
exhibere se nullaienus recusarel ad discutiendam

qiierimoniam quam Turonensis archiepiscopus*.de
subjeclione sedis ill'uis»et de negâla sibi obe.lientia,

jamprideni apud suam el antecessoruni suorum fe-
cerat. .nudicniiam. Seqnilur post haie in eisdem
litteris -.:.« Quod si rai ione el juslilia demonslraiile,
ul ci sulrecia esse debeal. apparuerit, nos quidem
sancla?Turonensis Ecclesia?jus suum conservari, et
debilani subjectioncm a DolensiEcclesia exhiberi
volumus et apostolica auciorilate censemus. Usum
lamen pallii non minus huic suisque succëssôribus, i
donec eorum imroilus el vila probabiiisfusril, cor.;-
cediraus ei firmamus. Si vero ab hujus subjeclionis
jugo eam solulam esse legaîidefçnsioneconsiilerit,
qusecunquesibi dignilalis privilégiade caiiero com-

{iclercvisafuerinl, aposloliea non denegabit aucio-

rilas, alque intérimuleisicut arcliiepiscoposubjeciio-
nem el obcdientiani exhibealis pncsenii aucloritale
eonstiiuimus. > Praidiclus ilaque confralcr el coepi-
scopus Roli.cornm fralribus noslris superEvangelia
-sancla juravil quia papa Gregorius -VIIliarum lilte-
raruni senlenliam niiseril episcopisBrilaiinia;,et in

cxemplari illo nec minus nec amplius haberctur

quara in litteris quas ipse raisit. Sic nos de aposlo-
licariim lillerarum vcrilale firmali, praidicloconl'ra-
tri noslro sub eadem conditione pallii munus ex

aposloliea!sedis libcralitale concessimus,Eum ergo
ad vos auxiliante Domino rémittentes, dileclioni
vestra! l-tleris praisenlibuscommendamus,ul ipsum
.«uniomni honore et reverentia suscipientes,ad re-
slititcudiiiii suscepla? Ecclesia? slatum fraiernis

affeclibus el officiasadjuvelis.
LXXVIII.

(Jrbani papoe11 epislolaad principeset populumDo-
iensis Ecclesioe.—Uiablaiu DolensiEcclesioebona
iresliluanl.

(Annpl095.)
[MARTEN.ubi supra, ccl. 879].

AudivimusDnlensisEcclesia?bonaila per -veslram